
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular

RESULTADO PRELIMINAR DA AÇÃO AFIRMATIVA E HETEROIDENTIFICAÇÃO

A comissão responsável pelo Processo Seletivo de ingresso nos cursos de Educação Profissional e Tecnológica de
nível médio na forma de oferta integrada do IFRR, Campus Novo Paraíso, regido pela PORTARIA Nº 3228/GAB-
CNP/IFRR, de 05 de outubro de 2023, vem a público divulgar o Resultado Preliminar da Heteroidentificação
complementar à autodeclaração de cor/etnia e renda perante a comissão avaliadora, conforme a Resolução nº
472/Conselho Superior, de 21 de outubro de 2019, do Edital 19/2023

As bancas foram realizadas conforme publicação https://sgc.ifrr.edu.br/edital/visualizar/229/ nos locais e horários estabelecidas, conforme abaixo:
Data Local

15/01/2024
Apresentação dos candidatos para banca de verificação da veracidade da autodeclaração aos autodeclarados pretos, pardos ou
indígenas. No município de Caracaraí, Sede, das 9h às 11h na Escola Presidente Castelo Branco e Vila Novo Paraíso das 15h00
às 16h00 na Escola Estadual Padre Calleri.

16/01/2024
Apresentação dos candidatos para banca de verificação da veracidade da autodeclaração aos autodeclarados pretos, pardos ou
indígenas. Município de Rorainópolis das 09h00 às 12h00 na Escola Municipal Hildemar Pereira de Figueiredo. (Para os que se
inscreveram para a Localidade Rorainópolis e Nova Colina).

17/01/2024
Apresentação dos candidatos para banca de verificação da veracidade da autodeclaração aos autodeclarados pretos, pardos ou
indígenas. Município de São Luís das 09h00 às 12h00 na Escola Estadual Alan Kardec. Município de Baliza das 14h00 às 16h00 na
Escola Estadual Henrique Dias. (Para os que se inscreveram para a Localidade de São João da Baliza e Caroebe).

Conforme o Edital 19/2023, item 4.10 O candidato que não comparecer na data e no horário para os quais foi
convocado para a verificação da veracidade da autodeclaração será automaticamente desclassificado do certame.

CNP- Caracaraí (Sede e BR 174)
Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 057064-8 Kaio Eduardo da Silva Mendes Aprovado 84.9 1 - - - DEFERIDO

2 057017-1 ALLANA DE FREITAS RIBEIRO Aprovado 84.2 - - 1 - DEFERIDO

3 057007-7 JOÃO PEDRO FRANCO ALMEIDA Em espera 83.2 2 - 2 - DEFERIDO

4 056722-1 Eduardo Barros Lourenço Em espera 82.2 3 - 3 - DEFERIDO

5 057112-8 RIAN VITHOR BRASIL DE MORAES Em espera 80.5 4 - 4 - DEFERIDO

6 056711-1 Isabela Lopes Falkenstens Santos Em espera 79.9 5 - 5 - DEFERIDO

7 057070-0 Esttéfanny Lorranny Souza Belém Em espera 78.4 6 - 6 - DEFERIDO

CNP - Rorainópolis (Sede)
Agroindústria

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 056945-4 Matheus Mendes Lima Aprovado 87.4 1 - - - DEFERIDO

2 056726-3 Rocio Sthefania Hernández Hernández Aprovado 87.3 2 - - - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

3 056075-5 Lohane Alves Gomes Aprovado 87.2 3 - - - DEFERIDO

4 057015-0 LAURA MOREIRA LIMA Aprovado 86.9 4 - - - DEFERIDO

5 055562-0 EVELYN TOLENTINO SILVA Aprovado 85.4 - - 1 - REMANEJADO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA



6 054905-0 Heitor Nascimento Souza Cunha Aprovado 85.0 - - 2 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

7 057011-9 Leandro lucas mota dos santos Em espera 84.6 5 - - - DEFERIDO

8 055620-4 Maria Eduarda Lopes da conceição Aprovado 84.2 - - 3 - DEFERIDO

9 054733-6 Crystina thayla coelho de carvalho Aprovado 84.1 - - 4 - DEFERIDO

10 054801-5 Ester de Souza Silva Em espera 84.1 6 - 5 - DEFERIDO

11 054810-4 Mayana Pereira de Sousa Em espera 83.4 7 - 6 - DEFERIDO

12 056551-2 Bruno Nunes Lima Em espera 82.9 8 - - - DEFERIDO

13 056899-5 Mayane Barros Silva Em espera 82.0 9 - 7 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

14 057088-9 Ewellen Lorhany Santos da Silva Em espera 81.8 11 - 9 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

15 055578-7 KLAYVERHAN DOS SANTOS OLIVEIRA Em espera 81.8 10 - 8 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

16 056709-0 DIOGO DA SILVA SOUSA Em espera 81.5 12 - - - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

17 057100-2 ADONIAN SILVA DA CONCEIÇÃO Em espera 81.2 13 - 10 - DEFERIDO

18 055647-1 Pietro Miquéias Militão Oliveira Em espera 80.3 14 - 11 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

19 055641-9 Bryan Kallyel de Araújo Oliveira Em espera 78.5 15 - 12 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

20 055700-9 kayron Luiz Fernando Martins Dionísio Em espera 77.3 16 - 13 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

CNP - Rorainópolis (Sede e Nova Colina)
Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 055983-9 Eduardo de Souza Nicácio Aprovado 91.4 1 - - - DEFERIDO

2 055636-1 Elen Karollyne Da Silva Santos Aprovado 90.6 2 - - - DEFERIDO

3 056943-3 Matheus Mendes Lima Em espera 87.4 3 - - - DEFERIDO

4 056719-5 Rocio Sthefania Hernández Hernández Aprovado 87.3 - - 1 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

5 056074-0 Lohane Alves Gomes Aprovado 87.2 - - 2 - DEFERIDO

6 057014-5 LAURA MOREIRA LIMA Em espera 86.9 4 - 3 - DEFERIDO

7 055539-4 MARIA ELIANDRA DA SILVA Em espera 86.7 5 - 4 - DEFERIDO

8 055670-7 Isabela Bragança de Oliveira Em espera 86.4 6 - 5 - DEFERIDO

9 054732-0 João Vitor da Conceição Soares Em espera 86.1 7 - 6 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

10 056579-5 Sarah Juliana Lira Ferreira Em espera 85.6 8 - 7 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

11 055559-3 EVELYN TOLENTINO SILVA Em espera 85.4 9 - 8 - REMANEJADO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

12 055175-6 Paulo Italo de Sousa Santos Em espera 84.8 10 - - - DEFERIDO

13 055619-9 Maria Eduarda Lopes da conceição Em espera 84.2 11 - 9 - DEFERIDO

14 054799-6 Ester de Souza Silva Em espera 84.1 12 - 10 - DEFERIDO

15 057025-5 Brahian Alexander Gómez Rodríguez Em espera 83.7 13 - - - DEFERIDO

16 057079-0 Arthur Balieiro de Araújo Em espera 83.6 14 - 11 - DEFERIDO

17 056677-8 Mayana Pereira de Sousa Em espera 83.4 15 - 12 - DEFERIDO

18 056720-0 EMILLY VITORIA CANELA RODRIGUES Em espera 83.3 16 - 13 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

19 056936-5 Sarah Thauany Neres De Oliveira Em espera 83.3 17 - - - DEFERIDO

20 057087-3 Ewellen Lorhany Santos da Silva Em espera 81.8 18 - 14 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

21 056708-5 DIOGO DA SILVA SOUSA Em espera 81.5 20 - - - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

22 057113-3 RYAN FERREIRA DA COSTA Em espera 81.5 19 - 15 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

23 057099-9 ADONIAN SILVA DA CONCEIÇÃO Em espera 81.2 21 - 16 - DEFERIDO

24 057082-6 MARIA DE FATIMA DA SILVA LIMA Em espera 80.6 22 - 17 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

25 055646-6 Pietro Miquéias Militão Oliveira Em espera 80.3 23 - 18 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

26 055410-2 Lucas Eli Santos Moreira Em espera 79.7 24 - 19 - DEFERIDO

27 055672-8 Ellen Sophia  Lima Silva Em espera 79.6 25 - 20 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

28 055915-8 João Vitor Monteiro Costa Em espera 79.2 26 - 21 - DEFERIDO

29 057076-3 laura kerollen alves lima Em espera 77.4 27 - 22 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

30 055666-5 kayron Luiz Fernando Martins Dionísio Em espera 77.3 28 - 23 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

31 057044-9 MIRIAN VITORIA AZEVEDO DE SOUZA Em espera 75.7 29 - 24 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

CNP - Rorainópolis (Sede e Nova Colina)
Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 056926-0 MARIA CLARA PEREIRA AVELINO Aprovado 88.3 1 - - - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

2 056072-9 Lohane Alves Gomes Aprovado 87.4 2 - - - DEFERIDO

3 057069-5 Matheus Mendes Lima Em espera 87.4 3 - - - DEFERIDO

4 055538-9 MARIA ELIANDRA DA SILVA Aprovado 86.7 - - 1 - DEFERIDO

5 056582-1 Isabela Bragança de Oliveira Aprovado 86.4 - - 2 - DEFERIDO

6 055993-3 Alice de Sousa Oliveira Em espera 85.9 4 - 3 - DEFERIDO



7 055618-3 Maria Eduarda Lopes da conceição Em espera 84.2 5 - 4 - DEFERIDO

8 054802-0 Ester de Souza Silva Em espera 84.1 6 - 5 - DEFERIDO

9 057030-2 Brahian Alexander Gómez Rodríguez Em espera 83.7 7 - 6 - DEFERIDO

10 057077-9 Arthur Balieiro de Araújo Em espera 83.6 8 - 7 - DEFERIDO

11 056716-9 EMILLY VITORIA CANELA RODRIGUES Em espera 83.3 9 - 8 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

12 056710-6 DIOGO DA SILVA SOUSA Em espera 82.2 10 - - - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

13 057101-8 ADONIAN SILVA DA CONCEIÇÃO Em espera 81.2 11 - 9 - DEFERIDO

14 057083-1 MARIA DE FATIMA DA SILVA LIMA Em espera 80.6 12 - 10 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

15 055648-7 Pietro Miquéias Militão Oliveira Em espera 80.3 13 - 11 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

16 057065-3 Ellen Sophia  Lima Silva Em espera 79.6 14 - 12 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

17 057018-7 laura kerollen alves lima Em espera 77.4 15 - 13 - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

CNP- São Luiz, São João da Baliza e Caroebe
Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 055216-8 Rayssa Tomé do Carmo Aprovado 85.5 1 - - - DEFERIDO

2 056857-6 Tailan das Virgens Santos Aprovado 85.4 2 - - - DEFERIDO

3 055011-3 Emanuel Clavais da Silva Aprovado 82.3 3 - - - DEFERIDO

4 057027-6 Jullien remylle barbosa da silva Aprovado 80.2 4 - - - DEFERIDO

5 055077-3 Gabrielly souza Guimarães Em espera 78.7 5 - - - DESCLASSIFICADO Conforme item 4.10 do Edital

6 056906-1 ANA ALICE DANTAS DE FARIAS Aprovado 78.1 - - 1 - REMANEJADO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

CNP- São Luiz, São João da Baliza e Caroebe
Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 056826-7 Dyogo Henrik de Oliveira Freitas Aprovado 91.4 1 - - - DEFERIDO

2 056849-2 Andressa Ferreira Brandt Aprovado 87.1 - - 1 - DEFERIDO

3 056859-7 Tailan das Virgens Santos Aprovado 85.4 - - 2 - DEFERIDO

4 056828-8 Emanuel Clavais da Silva Em espera 82.3 2 - 3 - DEFERIDO

5 056798-6 Agatha Alejandra Almeida da Silva Em espera 79.5 3 - 4 - DEFERIDO

6 056831-4 Gabriel Freitas da Silva Em espera 72.4 4 - 5 - DEFERIDO

CNP- Vila Novo Paraíso
Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 055695-3 João Danilo Barbosa de Amorim Cardoso Aprovado 83.1 1 - - - DEFERIDO

 055746-0 Ana Karolina Pereira Amorim silva Aprovado 82.8 2    DEFERIDO

2 056982-6 WELLEGTON GABRIEL RODRIGUES ALVES NETO Aprovado 80.7 - - 1 - DEFERIDO

3 055978-1 LARA DA SILVA VIEIRA Em espera 78.6 3 - 2 - DEFERIDO

4 056285-7 Alexandre Rick Sousa  Conceição Em espera 78.4 3 - 3 - DEFERIDO

5 054666-2 YASMIN RODRIGUES SILVA Em espera 77.5 4 - 6 - DEFERIDO

6 054876-4 Lorrana Vitória Silva Barroso Em espera 77.4 5 - 7 - DEFERIDO

7 055535-2 Francico Kaique da Silva Gonçalves Em espera 75.1 6 - - - DEFERIDO

8 056117-2 Renan Pereira Bendler Em espera 74.9 7 - 8 - DEFERIDO

CNP- Vila Novo Paraíso
Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota L6 L14 L2 L10 Resultado

1 057068-0 João Danilo Barbosa de Amorim Cardoso Aprovado 83.1 1 - - - DEFERIDO

2 055748-0 Ana Karolina Pereira Amorim silva Aprovado 82.8 2    DEFERIDO

3 056981-0 WELLEGTON GABRIEL RODRIGUES ALVES NETO Aprovado 80.7 - - 1 - DEFERIDO

4 056983-1 Willian da Silva Araújo Em espera 80.5 3 - 2 - DEFERIDO

5 055490-9 Jaison Braga da Silva Em espera 79.6 4 - 3 - DEFERIDO

6 055981-8 LARA DA SILVA VIEIRA Em espera 78.6 5 - 4 - DEFERIDO

7 055594-4 ANA CLARA AMORIM GOMES Em espera 78.1 6 - 5 - DEFERIDO

8 054671-0 YASMIN RODRIGUES SILVA Em espera 77.5 7 - 6 - DEFERIDO

9 054878-5 Lorrana Vitória Silva Barroso Em espera 77.4 8 - 7 - DEFERIDO

10 056118-8 Renan Pereira Bendler Em espera 74.9 9 - 8 - DEFERIDO
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